
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0002.8.2023 
PROTOKÓŁ NR LXIV.2023 

z obrad LXIV sesji Rady Miejskiej w Przedborzu, zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, odbytej w dniu 20 lipca 2023 roku w sali 
konferencyjnej w Urzędzie Miejskim w Przedborzu. 

W sesji udział wzięli radni i sołtysi według załączonych list obecności. 
Ponadto w sesji wzięli udział: 
Pani Wiesława Janosik - Burmistrz Miasta Przedborza 
Pani Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik Miasta Przedborza 
Pani Anna Milczanowska - poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polski 
Pani Grażyna Strojkowska - Radna Rady Powiatu Radomszczańskiego 
Pani Michał Koski - Radny Rady Powiatu Radomszczańskiego 

Ad.I Obrady sesji Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 20 lipca 2023 r. rozpoczęły się 
o godz. 14.07. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu - radny Krzysztof 
Zawisza. Powitał radnych, sołtysów oraz mieszkańców Miasta i Gminy Przedbórz. Przewodniczący 
Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W obradach uczestniczyło 
14 radnych (nb. radnej A. Ocimek). 

Sesja została zwołana na podstawie wniosku Burmistrza Miasta Przedborza. 
Przedmiotowy wniosek w załączeniu do protokołu. 

Ad.2 Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (przekazany radnym), do którego nie 
zgłoszono uwag. 

Porządek LXIV sesji przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Porządek obrad. 
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał: 
a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2023-2027, 
b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2023, 
c) w sprawie odrzucenia stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Radomsku, 
d) w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 
zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub przedszkolu, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Przedbórz. 
4. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady powitał Panią Annę Milczanowską - poseł na Sejm Rzeczypospolitej 
Polski, Pana Michała Koskiego - Radnego Rady Powiatu Radomszczańskiego oraz Dyrektora Biura 
Poselskiego Poseł Anny Milczanowskiej, Panią Grażynę Strojkowską - Radną Rady Powiatu 
Radomszczańskiego. 

Przewodniczący Rady poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci ofiar Rzezi Wołyńskiej. 

Ad.3a Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2023-2027. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod 
głosowanie. 



Protokół głosowania (3a) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXIV/491/23 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad.3b Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Przedbórz na rok 2023. 

Zmiana w zakresie dochodów majątkowych dotyczy wprowadzenia do planu środków 
w wysokości 130 710,00 zł na podstawie podpisanej umowy pomiędzy Województwem Łódzkim 
reprezentowanym przez zarząd Województwa a Gminą Przedbórz z przeznaczeniem na 
modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych na zadanie „Droga gminna w miejscowości 
Żeleźnica" o długości 0,392 km. 

Zmiany w zakresie dochodów bieżących dotyczą: 
- zwiększenia planu w kwocie 20 000,00 zł z tytułu odsetek od nieterminowej płatności podatków 
i opłat, w związku z wykonaniem dotychczasowego planu, który wynosił 7 000,00 zł natomiast 
wykonanie na 30.06.2023 r. wyniosło 24 345,36 zł, 
- zwiększenia planu w kwocie 62 060,00 zł z tytuł kapitalizacji od środków na rachunkach 
bankowych gminy w związku z wykonaniem dotychczasowego planu, który wynosił 210 000,00 zł 
natomiast wykonanie na 30.06.2023 r. wyniosło 227 055,30 zł, 
- zwiększenia dochodów w kwocie 62 000,00 zł, w związku z planowanym zwrotem nadpłaconych 
składek społecznych od trzech podopiecznych do ZUS, 
- wprowadzenia środków w formie dotacji w wysokości 24 230,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z przeznaczeniem na „Gmina Przedbórz wolna 
od azbestu - unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest". 

Zmiana w zakresie wydatków bieżących dotyczy zmniejszenia środków w kwocie 
25 830,00 zł i przesunięcia ich na wydatki inwestycyjne w związku z przygotowaniem niezbędnych 
dokumentacji do składania wniosków o pozyskanie środków na cele inwestycyjne. 

Zmiany w zakresie wydatków majątkowych dotyczą zadań: 
- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Żeleźnica (zmiana źródła finansowania i przeniesienie 
środków finansowych w wysokości 130 710,00 zł z budżetu miasta na dotację), 
- Modernizacja odcinka drogi gminnej od ul. Cmentarnej w Przedborzu do miejscowości Józefów 
k. Gór (-1 O 000,00 zł), 
- Przebudowa drogi do miejscowości Miejskie Pola (wprowadzenie nowego zadania 
inwestycyjnego i zabezpieczenie środków finansowych na rok 2023 w wysokości 95 000,00 zł), 
- Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Przedbórz (wprowadzenie nowego zadania 
inwestycyjnego i zabezpieczenie środków finansowych na rok 2023 w wysokości 25 830,00 zł), 
- Modernizacja instalacji elektrycznej polegająca na wymianie rozdzielnicy elektrycznej w budynku 
OSP Przedbórz (wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego i zabezpieczenie środków 
finansowych na rok 2023 w wysokości 8 771,00 zł), 
- Termomodernizacja budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górach 
Mokrych oraz modernizacja budynku gospodarczego (-40 000,00 zł), 
- Adaptacja wraz z rozbudową budynku hydroforni na świetlicę wiejską i zagospodarowaniem 
terenu w miejscowości Gaj (rozszerzenie zakresu poprzez zakup i adaptację kontenera 
mieszkalnego całorocznego z przeznaczeniem na świetlicę wiejską, przesunięcie środków 
finansowych na powyższe zadanie w wysokości 3 950,00 zł, zmiana nazwy przedsięwzięcia na: 
„Adaptacja wraz z rozbudową budynku hydroforni na świetlicę wiejską i zagospodarowaniem 
terenu w miejscowości Gaj oraz zakup i adaptacja kontenera mieszkalnego całorocznego 
z przeznaczemem na świetlicę wiejską", zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 
33 950,00 zł, 
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- Zakup i montaż pompy ciepła do budynku Góry Mokre 95 c (wprowadzenie nowego zadania 
inwestycyjnego i zabezpieczenie środków finansowych na rok 2023 w wysokości 62 000,00 zł). 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod 
głosowanie. 

Protokół głosowania (3 b) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXIV/492/23 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad.3c Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie odrzucenia stanowiska 
Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Radomsku. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod 
głosowanie. 

Protokół głosowania (3c) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXIV/493/23 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad.3d Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zasad przyznawania 
zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub przedszkolu, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Przedbórz. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod 
głosowanie. 

Protokół głosowania (3d) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXIV/494/23 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Pani Anna Milczanowska - poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polski powiedziała, że chciałaby 
przekazać 2 promesy na ręce Pani burmistrz i radnych. Jedna promesa dotyczy dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Gmina Przedbórz jako operator składała 
wnioski również od prywatnych przedsiębiorców, ale 4 wnioski zostały pozytywnie ocenione. 
Dotyczą one: prac restauratorskich i robot budowlanych przy zabytkowym Ratuszu Miejskim 
w Przedborzu na kwotę 550 OOO zł, renowacji elewacji budynku Muzeum Ludowego w Przedborzu, 
prac konserwatorskich XVII-wiecznego ołtarza głównego oraz ambony i chrzcielnicy z XIX wieku, 
remontu dachu wieży północnej kościoła w Żeleźnicy. 

Pani Milczanowska wręczyła Pani burmistrz 2 promesy. 
Pani Milczanowska powiedziała, że druga promesa to dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie remontu drogi. 
Dodała, że jest pomyłka w nazwie, ale środki finansowe są przyznane w kwocie wnioskowanej 
przez Gminę. To są techniczne błędy, więc zostanie to wyjaśnione. Całość inwestycji wynosi 
1 OOO 200 zł, a dofinansowanie jest w kwocie 660 OOO zł. W Gminie Przedbórz jest coraz więcej 
dróg wyremontowanych, ale ciągle za mało, więc te pieniądze bardzo się przydadzą. 
Poinformowała, że w dniu wczorajszym Premier Mateusz Morawiecki ogłosił kolejną edycję 
Rządowego Programu Polski Ład - Program inwestycji strategicznych. Gmina będzie mogła złożyć 
3 wnioski o dofinansowanie. Gmina Przedbórz również będzie składać wnioski z Rządowego 
Programu Polski Ład - PGR. Gmina będzie mogła aplikować o dofinansowanie do 2 500 OOO zł. 
Wyraziła nadzieję, że Gmina otrzyma te środki. Im więcej pieniędzy, tym bardziej lokalne ojczyzny 
się rozwijają. Dodała, że współpraca z Urzędem Miejskim w Przedborzu jest bardzo dobra i jest 
w kontakcie również z niektórymi sołtysami oraz z Kołami Gospodyń Wiejskich. 
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Pani Wiesława Janosik - Burmistrz Miasta Przedborza podziękowała Pani Milczanowskiej 
za obecność podczas dzisiejszej sesji Rady. Dodała, że gdy zwraca się do niej o pomoc, to ją 
otrzymuje. Mieszkańcy i radni chcieliby więcej inwestycji. Gmina Przedbórz jednak wykonuje 
dużo inwestycji. Gdyby Gmina miała większe środki, to zapewne więcej zadań inwestycyjnych 
byłoby wykonywanych. Na ręce Pani Milczanowskiej złożyła podziękowania parlamentarzystom, 
którzy rozumieją, że Gminy nie stać by było na realizacje takich inwestycji jak drogi, oświetlenia 
czy oczyszczalnia ścieków. Te inwestycje służą mieszkańcom i nie tylko. Wcześniej Gmina mogła 
robić po 100-200 m drogi w danym sołectwie. Obecnie czynione są starania wygospodarowania 
środków finansowych w budżecie Gminy, żeby można było robić drogi całościowo w danym 
sołectwie. Podziękowała za otrzy mane środki finansowe z poprzedniej edycji Rządowego Programu 
Polski Ład, dzięki którym wyremontowano około 1 O km drogi w 3 sołectwach. Dzięki środkom 
finansowym z Rządowego Programu Polski Ład - III edycja PGR wykonana będzie rozbudowa 
sieci wodociągowej wraz z modernizacją drogi na odcinku Góry Mokre-Góry Suche. Każde 
otrzymane środki finansowe są wydawane gospodarnie i służą mieszkańcom. Wkład własny Gminy 
do otrzymania dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład jest niewielki i wynosi 2%-5%. 

Pani skarbnik powiedziała, że zgodnie z uchwałą w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Przedbórz na rok 2023, przy budżecie 59 OOO OOO zł, wydatki na inwestycje stanowią 27 OOO 700 zł, 
czyli niecałe 50%. W pierwszym półroczu wykonano inwestycje na prawie 15 OOO OOO zł. 
Programy stanowiące dofinansowania zadań inwestycyjnych działają prężnie od ubiegłego roku, 
dlatego Gmina mogła przygotować projekty i nastąpiła kumulacja realizacji zadań w tym roku. 
Zwróciła uwagę, że Gmina ma nadwyżkę operacyjną 711 OOO zł i za taką kwotę byłoby stać Gminę 
na wykonanie inwestycji z własnych środków. 

Pani burmistrz podziękowała Pani Milczanowskiej oraz posłom, z którymi jest w kontakcie, 
Panu Ministrowi Robertowi Telusowi, Panu Posłowi Grzegorzowi Lorkowi, których można prosić 
o pomoc. Potrzeby są duże, ale wyraziła zadowolenie, że Gmina otrzymuje środki zewnętrzne. 
Zwróciła uwagę, ze Gminy nie byłoby stać na wykonanie chociażby jednej inwestycji w całości, 
jeżeli miałaby to sfinansować z własnego budżetu. Ponownie podziękowała Pani Milczanowskiej za 
przybycie i za wszystkie otrzymywane środki zewnętrzne. 

Pani Milczanowska podziękowała za współpracę i życzyła Pani skarbnik, Pani burmistrz, 
Radzie, sołtysom, żeby te inwestycje przebiegały bez żadnych zakłóceń. Dodała, że w przyszłości 
ten program ma być realizowany, gdyż Premier Mateusz Morawiecki tak gospodaruje budżetem 
państwa, że przeznaczane są ogromne miliardy na te programy. Następny Rządowy Program Polski 
Ład - Program Inwestycji Strategicznych będzie wynosił 25 OOO OOO OOO - 30 OOO OOO OOO zł. Do 
tej pory zostało przeznaczonych kilkaset miliardów złotych, mimo że wiele pieniędzy jest 
przeznaczanych na programy społeczne. Uszczelniony został system podatków. Obniżony został 
podatek do 12%, podwyższona kwota wolna od podatku do 30 OOO zł. Z blisko 25% luki VAT jest 
około 4,5%, więc to jest kilkaset miliardów złotych. Podobnie jest z mafiami paliwowymi, więc 
trzeba pilnować pewnych spraw, żeby „osoby w białych kołnierzykach" nie ograbiały budżetu 
Państwa Polskiego, który jest budżetem wszystkich. 

Pani Milczanowska życzyła, aby Gmina Przedbórz rozwijała się jak najlepiej. 

Pani burmistrz z okazji imienin przypadających na dzień 26 lipca złożyła życzenia Pani 
Milczanowskiej w imieniu swoim, radnych i sołtysów. Następnie wręczono kwiaty Pani 
Milczanowskiej. 

Pani Milczanowska podziękowała za życzenia. Dodała, że Radni Rady Powiatu 
Radomszczańskiego - Pan Koski i Pani Strojkowska również wiele robią dla Gminy Przedbórz. 

Ad.4 W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady zakończył 
LXIV sesję Rady Miejskiej w Przedborzu. Obrady trwały do godz. 14. 

Protokół sporządziła: 

Podinspektor 
ds. obsługi rady 

tł 'J.-t, 
mgr Anet Majchrzak 
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